
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Siguldā 

 

2023. gada 21. septembrī                    Nr. 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2023. gada ______________ lēmumu 

(prot. Nr., .§) 

 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

 

                                                                                                                                Izdoti, pamatojoties uz 

 Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 49. pantu 

 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus:  

1. Izteikt 28.1. apakšpunktu šādā redakcijā: “28.1. rīkojas ar Pašvaldības mantu un finanšu 

resursiem, slēdz pašvaldības vajadzībām būvdarbu, piegādes vai pakalpojumu u.c. līgumus 

gadījumos, kad piemērots Publisko iepirkumu likums, vai vispārīgo vienošanos, publiskās un 

privātās partnerības līgumus un koncesijas līgumus attiecīgajiem mērķiem domes apstiprinātā 

Pašvaldības budžeta ietvaros un atbilstoši domes lēmumiem;”; 

2. Papildināt 32.11. apakšpunktu ar vārdiem: “pamatojoties uz domes, Dzīvokļu komisijas 

lēmumiem tiesīgs slēgt Pašvaldības dzīvojamo telpu īres līgumus”; 

 

Priekšsēdētāja     (paraksts)    L. Sausiņa 

  



Paskaidrojuma raksts Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. __ “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 

saistošajos noteikumos Nr.8 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1.Saistošie noteikumi izstrādāti ar mērķi efektivizēt Siguldas 

novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldības) iekšējo līgumu 

aprites un parakstīšanas procesu, precizējot  izpilddirektora un 

izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos 

kompetenci parakstīt noteikta veida līgumus Pašvaldības vārdā.  

1.2.Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 7.punkts noteic, ka 

pašvaldības izpilddirektors pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem, kā arī 

veic tiesiskus darījumus. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 18.maija sēdes lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

(turpmāk – Pašvaldības nolikums), kuru 28. līdz 35.punkts 

noteic izpilddirektora un tā vietnieku tiesības un pienākumus, 

tai skaitā, arī tiesības rīkoties ar Pašvaldības mantu un finanšu 

resursiem, kā arī slēgt līgumus Pašvaldības vārdā. Konstatēts, 

ka Pašvaldības nolikumā nepieciešams precizēt izpilddirektora 

un izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos tiesības 

parakstīt līgumus pašvaldības vārdā, konkrētāk norādot katras 

amatpersonas kompetenci veikt tiesiskus darījumus.   

1.3. Pašvaldības nolikuma spēkā esošajā redakcijā 

28.1.apakšpunktā norādīti privāttiesisko līgumu veidi, kurus 

Pašvaldības vārdā slēdz izpilddirektors, proti, izpilddirektors 

slēdz būvdarbu, piegādes vai pakalpojumu, dzīvojamo telpu īres 

līgumus vai vispārīgo vienošanos, publiskās un privātās 

partnerības līgumus un koncesijas līgumus. Pašvaldības 

nolikuma 32.11.apakšpunktā norādīti privāttiesisko līgumu 

veidi, kurus Pašvaldības vārdā slēdz izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos, proti, izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos slēdz līgumus, pamatojoties uz 

domes, Siguldas novada pašvaldības Būvvaldes lēmumiem 

tiesīgs slēgt Pašvaldības nekustamā īpašuma nomas līgumus. 

Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka 

pašvaldības izpilddirektors vada centrālo pārvaldi, ja 

pašvaldības nolikumā nav noteikts citādi, kontrolē un koordinē 

pašvaldības administrācijas darbu, kā arī dod rīkojumus 

pašvaldības administrācijas darbiniekiem, kuri par to informē 

savu tiešo vadītāju. Pašvaldības nolikumā nav norādīta cita 

amatpersona, kas būtu Pašvaldības centrālās pārvaldes vadītājs, 

konstatējams, līdz ar to ikdienā Pašvaldības izpilddirektors 

vienlaikus vada gan Pašvaldības administrāciju, gan arī iestādi 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde”. Saskaņā ar 



Pašvaldības nolikumu Pašvaldības institucionālajā sistēmā ir 

izpilddirektors un trīs izpilddirektora vietnieki. Saistošie 

noteikumi izstrādāti, lai samazinātu Pašvaldības izpilddirektora 

ikdienā parakstāmo dokumentu apjomu un efektivizētu līgumu 

parakstīšanas procesu, deleģējot tiesības parakstīt noteikta veida 

līgumus izpilddirektora vietniekam saimnieciskajos jautājumos; 

1.4.Ņemot vērā, ka tiesības veikt darījumus Pašvaldības vārdā, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 

7.punkts, jānoteic Pašvaldības nolikumā, šo tiesību piešķiršanai, 

tai skaitā, arī precizēšanai, nepieciešams izstrādāt Pašvaldības 

nolikuma grozījumus - saistošos noteikumus.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1.saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze nav 

ietekmes uz ieņēmumu daļu, netiek samazināta vai palielināta 

izdevumu daļa.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1.sociālā ietekme – nav ietekmes;  

3.2.ietekme uz vidi – nav ietekmes;  

3.3.ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes;  

3.4.ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

ietekmes;  

3.5.ietekme uz konkurenci – nav ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā – Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde;  

4.2. saistošo noteikumu projekts neparedz obligātas papildu 

darbības privātpersonām;  

4.3. saistošo noteikumu projekts neparedz izmaksas saimnieciskās 

darbības veicējiem, fiziskajām personām, nevalstiskā sektora 

organizācijām un budžeta finansētām institūcijām 

administratīvo procedūru veikšanai. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem.   

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildē jauno institūciju izveidi neparedz.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1.Ar saistošajiem noteikumiem noteiktās prasības ir samērīgas 

attiecībā pret ieguvumiem, ko sniedz saistošo noteikumu mērķa 

sasniegšana. 



8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1.Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts 23.10.2023. publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu viedokļu sniegšanai līdz 06.11.2023. 

8.2. 

 


